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1 lipca 2019

100 lat jednostki OSP w Sulisławicach

W Sulisławicach, gmina Łoniów, odbyły się uroczystości 100-lecia miejscowej
jednostki OSP. Uczestniczyli w nich marszałek województwa świętokrzyskiego,
Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa, Marek Jońca.

– Z panem marszałkiem dziękowaliśmy strażakom za stuletnią służbę dla miejscowej
społeczności, dla Polski, bo przecież jednostka powstała w 1919 roku – mówi członek
Zarządu Województwa, Marek Jońca. – Wielu strażaków brało udział w wojnie polsko-
bolszewickiej w 1920 r., wielu z nich wróciło z frontu. Później strażacy ochotnicy walczyli w
drugiej wojnie światowej i zawsze byli gotowi do pomocy drugiemu człowiekowi. Taki cel im
zawsze przyświecał.

Marek Jońca podczas uroczystości mówił, że sanktuarium maryjne otacza strażaków opieką,
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Maryja przytula swoim płaszczem w razie zagrożenia. Strażacy też wyrażają Matce Bożej
wielką wdzięczność, że są tutaj razem przez te 100 lat wspólnie z sanktuarium i ciągle też
uczestniczą w uroczystościach religijno-patriotycznych.

Jubileusz obchodów 100-lecia rozpoczął się zbiórką delegacji strażaków przed budynkiem
OSP w Sulisławicach. Następnie korowód prowadzony przez orkiestrę dętą, poczty
sztandarowe i strażaków przemaszerował do sanktuarium maryjnego. Nabożeństwo
koncelebrował dwóch proboszczów, obecnego księdza Artura Traczewskiego i
poprzedniego, który był kapelanem tej jednostki, księdza Kazimierza Sawościanika.

Podczas mszy świętej druhowie dziękowali za dotychczasową służbę, modlili się za zmarłych
kolegów oraz prosili o bezpieczną służbę na kolejne lata działalności straży. Po wspólnej
modlitwie korowód przemaszerował pod budynek OSP, gdzie kontynuowano jubileuszowe
święto. Po wykonaniu zbiórki pododdziałów gminnych strażaków ochotników oraz po
podniesieniu flagi wręczono medale za wzorową i zasłużoną służbę strażacką.

Centralnym punktem tej uroczystości było przekazanie jednostce nowego samochodu
średniej klasy marki man. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego przekazał 836,4 tys.
zł, gmina Łoniów – 247 tys. zł.  Nastąpiło przekazanie kluczyków i dokumentów samochodu,
księża proboszczowie z Sulisławic poświęcili samochód.

Podczas uroczystości zasłużeni strażacy otrzymali odznaczenia i medale OSP. Wzruszającym
momentem było odznaczenie Jana Matusaka, najstarszego druha strażaka, mieszkańca
Sulisławic, który 80 lat służył w jednostce. Udekorowano sztandar OSP Złotym Znakiem
Związku. Od pięciu pokoleń druhowie ochotnicy z Sulisławic pełnią zaszczytną rolę niesienia
bezinteresownej, szlachetnej pomocy w obronie życia oraz mienia ludzkiego przed pożarem i
innymi klęskami żywiołowymi. Służą także dużą pomocą i wsparciem podczas uroczystości
religijnych. Obecnie jednostka należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i jest
wyposażona w nowoczesny sprzęt.

Jednostka w Sulisławicach, jak poinformował prezes OSP, Alojzy Wender, liczy obecnie 45
członków, w tym 22 druhów przeszkolonych do akcji ratowniczo-pożarniczych, pozostali to
członkowie wspierający lub w stanie spoczynku. – Historycznie to pierwsza jednostka, która
powstała w tym rejonie. – mówił Szymon Kołacz, wójt gminy Łoniów, prezes Gminnego
Zarządu OSP. – Na terenie gminy działa 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.
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